АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Пионерский

Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности, оказываемых в Ирбитском

муниципальном образовании

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от
11.08.1995 № 135-ФЭ «О благотворительной деятельности и
добровольчестве (волонтерстве)» и руководствуясь статьями 28, 31 Устава
Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности, оказываемых в Ирбитском муниципальном
образовании (Приложение № 1)

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Ирбитского муниципального образования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования
по социальным и правовым вопросам Т.О. Завьялову.

Г лава Ирбитского
муниципального образо А.В. Никифоров

Утвержден.
Постановлением администрации

Ирбитского муниципального образования
от у JSfo

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской)
деятельности, оказываемых в Ирбитском муниципальном образовании

№
п/п Описание

Учреждение
(организация)

оказывающее меру
поддержки

1. Организация смотра-конкурса на лучшую
организацию волонтерских отрядов

Управление
образования
МОУ ДО Центр
внешкольной работы

О рганизационная поддерж ка

2. Вручение благодарственных писем и
почетных грамот главы Ирбитского
муниципального образования за вклад в
добровольческую деятельность

Администрация
Ирбитского МО

3.

4.

Организация единого дня диспансеризации
добровольцев (волонтеров) различных сфер
деятельности, оказавших помощь в текущем
году и имеющих подтвержденные часы в
единой информационной системе в сфере
развития добровольчества (волонтерства).

Администрация
Ирбитского МО
ГБУЗ СО ЦГБ

Предоставление права добровольцам
(волонтерам) бесплатного или льготного
посещения кино, выставок, библиотек,
спортивных мероприятий и т. д.,

Управление
культуры
Ирбитского МО
МАУ ФОК
«Олимпиец»

i/S
чб

И

Безвозмездное предоставление помещений
для организации и проведения мероприятий
добровольческих
(волонтерских) организаций.

Администрация
Ирбитского МО

Организационная помощь при
проведении мероприятий.

Администрация
Ирбитского МО

8.

Оформление рекомендательных
писем/характеристик с целью трудоустройства
добровольцев (волонтеров).
Р екомендательные письма/характеристики
являются дополнительным стимулированием
добровольцев (волонтеров) в осуществлении
добровольческой (волонтерской)
деятельности, а также поддержкой
добровольцев (волонтеров) в дальнейшем
трудоустройстве.

Администрация
Ирбитского МО

Приглашение добровольцев (волонтеров) к
участию в мероприятиях, приемах главы
муниципального образования, а также
заместителей главы в качестве участников,
что является частью мотивационной
программы для добровольцев (волонтеров).

Администрация
Ирбитского МО

Информационная поддержка
9. Размещение информации о текущих

добровольческих (волонтерских) проектах,
мероприятиях, лучших практиках на
официальном сайте Администрации
Ирбитского МО, в
газете «Родники Ирбитские»

Администрация
Ирбитского МО
Г азета и
телевидение
«Родники
Ирбитские»

Консультационная поддержка
10. Консультации по вопросам участия в

конкурсах, в оформлении документации для
участия в конкурсах

МКУ
«Физкультурно
молодежный центр»

Методическая поддержка
11. Повышение компетентности муниципальных

служащих, специалистов социальной сферы,
учреждений культуры, спорта, педагогических
работников в вопросах организации
добровольческой (волонтерской) деятельности
как основы в сфере добровольчества

Администрация
Ирбитского МО
Управление
образования